



Gobierno de la Ciudad de Buenos Aires  
Ministerio de Desarrollo Urbano

Unidad Proyecto Especial del Teatro Colón  
"Año 2011 Buenos Aires, Capital Mundial del Libro"

OBRA: PLAZA DEL VATICANO Y ENTORNO COLON - ETAPA 1

PRESUPUESTO OFICIAL						
Item	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	Importe	Porcentaje
<b>3.1</b>	<b>TAREAS PRELIMINARES</b>					
3.1.1	PRELIMINAR ANALISIS PARA OBRADOR Y DEPOSITO	M2	65,00	\$ 1.617,13	\$ 105.113,13	46,97%
3.1.2	CONEXION A SERVICIOS	GL	1,00	\$ 11.054,20	\$ 11.054,20	4,94%
3.1.3	RELEVAMIENTO TOPOGRAFICO Y DE OBRA	GL	1,00	\$ 26.302,51	\$ 26.302,51	11,75%
3.1.4	REPLANTEO Y NIVELACION	GL	1,00	\$ 21.825,98	\$ 21.825,98	9,75%
3.1.5	CERCOS, PASARELAS Y ELEMENTOS DE SEÑALIZACION	GL	1,00	\$ 13.093,39	\$ 13.093,39	5,85%
3.1.6	PROVISION Y MOVILIZACION DE CUBIERTA	GL	1,00	\$ 4.176,04	\$ 4.176,04	1,87%
3.1.7	ANDAMIOS	GL	1,00	\$ 39.875,00	\$ 39.875,00	17,82%
3.1.8	CARTEL DE OBRA	M2	6,00	\$ 391,03	\$ 2.346,20	1,05%
Total TAREAS PRELIMINARES					\$ 223.786,44	1,16%
<b>3.2</b>	<b>DEMOLICIONES , RETIROS Y EXCAVACIONES</b>					
3.2.1	CONTRAPISOS Y SOLADOS EXISTENTES EN AREAS DE TRABAJO	M2	4674,52	\$ 214,20	\$ 1.001.284,64	83,62%
3.2.2	PAVIMENTOS, BASES Y SUBBASES	M2	512,19	\$ 46,35	\$ 23.740,08	1,98%
3.2.3	MATERIAL DE RELLENO	M2	270,41	\$ 97,29	\$ 26.307,99	2,20%
3.2.4	CAÑEROS Y TRINCHERAS DE SERVICIOS	GL	1,00	\$ 13.039,60	\$ 13.039,60	1,09%
3.2.5	CONDUCCIONES EN DESUSO	GL	1,00	\$ 11.891,04	\$ 11.891,04	0,99%
3.2.6	JUNTAS DE DILATACION	GL	1,00	\$ 12.981,94	\$ 12.981,94	1,08%
3.2.7	PASES PARA SERVICIOS Y NUEVAS ESTRUCTURAS EN SUBSUELOS	GL	1,00	\$ 8.054,51	\$ 8.054,51	0,67%
3.2.8	PICADO Y RETIRO DE REVOQUE	GL	1,00	\$ 10.377,90	\$ 10.377,90	0,87%
3.2.9	RETIRO DE CORDON	ML	388,18	\$ 114,16	\$ 44.314,52	3,70%
3.2.10	DESARME Y DEMOLICION DE ESCALERA DE ACCESO CERRITO Y RECONSTRUCCION	GL	1,00	\$ 45.457,50	\$ 45.457,50	3,80%
Total DEMOLICIONES , RETIROS Y EXCAVACIONES					\$ 1.197.449,73	6,23%
<b>3.3</b>	<b>EXCAVACIONES</b>					
3.3.1	RETIRO DE TIERRA	M3	5385,35	\$ 113,63	\$ 611.931,91	96,83%
3.3.2	EXCAVACION DE ZANJA CONTRA TABIQUES LATERALES	M3	108,14	\$ 185,05	\$ 20.011,43	3,17%
Total EXCAVACIONES					\$ 631.943,34	3,29%
<b>3.4</b>	<b>ADECUACION TRAZAS DE INFRAESTRUCTURA</b>					
3.4.1	VEREDA CERRITO	GL	1,00	\$ 771.528,62	\$ 771.528,62	32,67%
3.4.2	PLAZA VATICANO : SECTORES A + B	GL	1,00	\$ 1.018.694,60	\$ 1.018.694,60	43,14%
3.4.3	VEREDA TUCUMAN	GL	1,00	\$ 332.305,49	\$ 332.305,49	14,07%
3.4.4	VEREDA LIBERTAD	GL	1,00	\$ 238.714,08	\$ 238.714,08	10,11%
Total ADECUACION TRAZAS DE INFRAESTRUCTURA					\$ 2.361.242,79	12,28%
<b>3.5</b>	<b>PAQUETE ESTRUCTURAL IMPERMEABLE SOBRE SUBSUELOS</b>					
3.5.1	REMOCION ASFALTOS Y GRASAS	M2	3869,73	\$ 44,05	\$ 170.467,87	2,53%
3.5.2	CONTRAPISO ALISADO MORTERO DE DENSIDAD CONTROLADA CON PENDIENTE Y JUNTAS	M2	4179,31	\$ 696,33	\$ 2.910.175,38	43,15%
3.5.3	IMPERMEABILIZACION DOBLE MEMBRANA ASFALTO MODIFICADO SBS Y APAO REFUERZO CENTRAL	M2	8314,22	\$ 132,15	\$ 1.098.686,19	16,29%
3.5.4	PLANO DRENANTE : PLACA MODULAR DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD e = 10 MM. TIPO DANODREN	M2	7739,46	\$ 63,26	\$ 489.596,49	7,26%
3.5.5	MANTO GEOTEXTIL 350 GR./M2.	M2	7739,46	\$ 110,84	\$ 857.836,03	12,72%
3.5.6	CARPETA MORTERO DE CEMENTO 1:3 CON JUNTAS SELLADAS, ESP.: 3 CM	M2	7739,46	\$ 88,27	\$ 683.161,01	10,13%
3.5.7	REVOQUE IMPERMEABLE	M2	234,94	\$ 224,85	\$ 52.826,65	0,78%
3.5.8	TABIQUE PARA PROTECCION MECANICA S/IMPERMEABILIZACION PARAMENTOS VERTICALES EXIST.	M2	108,14	\$ 175,17	\$ 18.942,39	0,28%
3.5.9	PLACAS DE POLIESTIRENO DE CELDA CERRADA 30 KG./M2.	M2	2201,80	\$ 94,44	\$ 207.945,61	3,08%
3.5.10	FONDO DE JUNTA PREFORMADO TIPO SIKAROD	ML	3531,07	\$ 13,21	\$ 46.633,43	0,69%
3.5.11	SELADOR POLIURETANICO MONOCOMPONENTE TIPO SIKAFLEX EN JUNTAS ESTRUCTURALES	ML	1693,69	\$ 75,16	\$ 127.299,75	1,89%
3.5.12	BURLETE DE ESPUMA POLIURETANO FLEXIBLE ( SEMICIRCULAR )	ML	287,38	\$ 82,77	\$ 23.786,48	0,35%
3.5.13	SELLADOR ASFALTICO EN JUNTAS CONSTRUCTIVAS	ML	3100,00	\$ 18,14	\$ 56.238,74	0,83%
Total PAQUETE ESTRUCTURAL IMPERMEABLE SOBRE SUBSUELOS					\$ 6.743.596,02	35,08%
<b>3.6.1</b>	<b>ESTRUCTURAS DE HORMIGON ARMADO : BASES PARA EQUIPAMIENTO</b>					
3.6.1.1	BASE PARA BEBEDERO M1	U	4,00	\$ 1.826,91	\$ 7.307,63	17,39%
3.6.1.2	BASE PARA PAPELERO M2	U	3,00	\$ 1.826,91	\$ 5.480,73	13,04%
3.6.1.3	BASE PARA BOLARDO M5	U	13,00	\$ 1.826,91	\$ 23.749,81	56,52%
3.6.1.4	BASE PARA BICICLETERO M11	U	3,00	\$ 1.826,91	\$ 5.480,73	13,04%
Total ESTRUCTURAS DE HORMIGON ARMADO : BASES PARA EQUIPAMIENTO					\$ 42.018,90	0,22%
<b>3.6.2</b>	<b>ESTRUCTURAS DE HORMIGON ARMADO : NUEVAS ESTRUCTURAS</b>					
3.6.2.1	REMATERIALIZACION DE JUNTAS ESTRUCTURALES	M3	2,70	\$ 4.852,69	\$ 13.102,26	6,10%
3.6.2.2	FUNDACION TABIQUE DE PROTECCION MEMBRANA	M3	5,41	\$ 3.396,01	\$ 18.372,42	8,55%
3.6.2.3	BABETAS ESTANCAS EN PASES DE ESTRUCTURAS	M3	2,03	\$ 1.826,91	\$ 3.708,62	1,73%
3.6.2.4	TAPAS DE NUEVOS EXUTORIOS	M3	30,40	\$ 3.504,15	\$ 106.526,27	49,55%
3.6.2.5	FUNDACION TORRES DE ILUMINACION	KG	1417,42	\$ 46,58	\$ 66.017,18	30,71%
3.6.2.6	COLUMNAS Y TABIQUES PARA TAPAS DE EXUTORIOS	M3	1,38	\$ 5.245,75	\$ 7.239,13	3,37%
Total ESTRUCTURAS DE HORMIGON ARMADO : NUEVAS ESTRUCTURAS					\$ 214.965,89	1,12%
<b>3.7</b>	<b>ESTRUCTURAS METALICAS</b>					
3.7.1	NUEVAS TORRES DE ILUMINACION	U	2,00	\$ 321.033,63	\$ 642.067,25	100,00%
Total ESTRUCTURAS METALICAS					\$ 642.067,25	3,34%
<b>3.8</b>	<b>BASES Y CONTRAPISOS</b>					
3.8.1	BASE DE CALZADA	M2	1197,19	\$ 108,86	\$ 130.324,61	8,15%
3.8.2	PLACA ESTRUCTURAL DE HORMIGON ARMADO BAJO SOLADOS	M3	386,97	\$ 3.625,32	\$ 1.402.888,98	87,78%
3.8.3	RECOMPOSICION DE LA CALZADA CALLE VIAMONTE	M2	180,24	\$ 360,07	\$ 64.899,24	4,06%
Total BASES Y CONTRAPISOS					\$ 1.598.112,83	8,31%

PRESUPUESTO OFICIAL					
Item	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	Importe
3.9	SOLADOS				
3.9.1	LOSETAS GRANITICAS 40 X 40 CM. 64 PANES, COLOR GRIS PLOMO MARCA "BLANGINO MOD. C117B" O SIMILAR	M2	453,72	\$ 172,58	\$ 78.301,02
3.9.2	LOSETAS GRANITICAS 40 X 40 CM. LISA, COLOR GRIS PLOMO MARCA "BLANGINO MOD. C117B" O SIMILAR	M2	2171,00	\$ 188,89	\$ 410.085,61
3.9.3	LOSETAS GRANITICAS 40 X 40 CM., COLOR GRIS PLOMO CON AVISADORES TACTILES	M2	48,41	\$ 234,81	\$ 11.367,04
3.9.4	GUARDA GRANITICA LISA 10 X 40 CM., COLOR GRIS PLOMO MARCA "BLANGINO MOD. C117" O SIMILAR	ML	670,98	\$ 52,30	\$ 35.092,42
3.9.5	SOLADO DE ADOQUINES DE HORMIGON COLOR GRIS ESP.: 8 CM., MARCA "TECNOPAN MOD. HOLANDA" O	M2	594,68	\$ 232,87	\$ 138.483,13
3.9.6	SOLADO DE ADOQUINES DE HORMIGON COLOR NATURAL ESP.: 8 CM. MARCA "TECNOPAN MOD. HOLANDA" O	M2	526,15	\$ 236,06	\$ 124.202,97
3.9.7	BLOQUE ARTICULADO DE HORMIGON SOBRE CESPED MARCA"BLOKRET MOD. CESPEKRET" O SIMILAF	M2	84,61	\$ 136,05	\$ 11.510,81
3.9.8	SOLADO DE PIEDRA LAVADA	M2	23,26	\$ 190,69	\$ 4.435,55
3.9.9	JUNTA DE DILATACION EN PISO	ML	1651,07	\$ 44,82	\$ 73.998,94
Total SOLADOS					\$ 887.477,50
3.10	CORDONES , RAMPAS Y PAVIMENTOS				
3.10.1	CARPETA DE CONCRETO ASFALTICO, ESP.: 6 CM. ( INCL. BASE Y SUB-BASE )	M2	310,30	\$ 231,28	\$ 71.764,63
3.10.2	CORDON DE HORMIGON ARMADO PARA CONTENCON DE SUELOS Y BLOQUES DE HORMIGON	ML	382,30	\$ 141,67	\$ 54.159,61
3.10.3	CORDON CUNETA	ML	413,50	\$ 341,27	\$ 141.115,61
3.10.4	SOLADO DE HORMIGON CON ENDURECIMIENTO Y COLOR SUPERFICIAL IMPRONTA TIPO PEINADO	M2	373,93	\$ 212,13	\$ 79.320,18
3.10.5	SOLADO DE HORMIGON CON ENDURECIMIENTO Y COLOR SUPERFICIAL IMPRONTA TIPO PEINADO A 45	M2	767,88	\$ 228,08	\$ 175.136,55
3.10.6	GUARDAS DE 10 CM. TERMINACION LLANEADO	ML	1243,70	\$ 27,12	\$ 33.723,91
3.10.7	REDUCTOR DE VELOCIDAD	M2	9,92	\$ 598,13	\$ 5.933,40
3.10.8	BADEN	M2	305,88	\$ 741,68	\$ 226.863,55
Total CORDONES , RAMPAS Y PAVIMENTOS					\$ 788.017,44
3.11	TRATAMIENTOS SOBRE SUPERFICIES Y PINTURAS				
3.11.1	PINTURA SOBRE HORMIGON VISTO	M2	202,65	\$ 112,09	\$ 22.714,48
3.11.2	RESTAURACION DE GRANITO EN ZONAS INTERVENIDAS	ML	324,17	\$ 146,88	\$ 47.615,18
Total TRATAMIENTOS SOBRE SUPERFICIES Y PINTURAS					\$ 70.329,66
3.12	HERRERIAS, CARPINTERIAS Y CRISTALES				
3.12.1	MARCO LUCERNARIOS ( 1,07 X 1,07 M. )	U	35,00	\$ 1.205,01	\$ 42.175,23
3.12.2	VIDRIO LAMINADO TERMINACION SUPERFICIAL ANTIDESLIZANTE	M2	40,07	\$ 800,80	\$ 32.087,89
3.12.3	REJA "INDUPAG MODELO ARTIPLAC BA CLASE C125" ANCHO LIBRE : 0.30 M.	ML	341,72	\$ 908,95	\$ 310.606,61
3.12.4	REJA EXUTORIOS	M2	12,03	\$ 762,40	\$ 9.171,70
3.12.5	TAPA DE ACCESO EDESUR TRANSFORMADORES ( 1.80 X 2.40 M. )	U	1,00	\$ 6.030,68	\$ 6.030,68
3.12.6	TAPA DE CAMARA DE INSPECCION EDESUR ( 1.60 X 2.20 M. )	U	4,00	\$ 5.775,48	\$ 23.101,92
3.12.7	TAPA DE CAMARA DE PASE EDESUR ( 0.80 X 0.80 M. )	U	1,00	\$ 3.234,18	\$ 3.234,18
3.12.8	TAPA DE ACCESO A CH ( 1.12 X 1.12 M. )	U	4,00	\$ 3.441,53	\$ 13.766,13
3.12.9	TAPA DE CAMARA DE ENTRADA DE AGUA ( 1.20 X 1.60 M. )	U	1,00	\$ 5.281,03	\$ 5.281,03
3.12.10	TAPA VALVULA CERRADA AYSA ( 0.70 X 0.90 M. )	U	1,00	\$ 3.473,43	\$ 3.473,43
3.12.11	TAPA DESPURGUE AYSA ( 0.70 X 0.90 M. )	U	1,00	\$ 3.473,43	\$ 3.473,43
3.12.12	TAPA DE ACCESO DESAGUE PLUVIAL EXISTENTE ( 0.80 X 0.80 M. )	U	3,00	\$ 3.234,18	\$ 9.702,54
3.12.13	TAPA HIDRANTE ( 0.80 X 0.80 M. )	U	2,00	\$ 3.234,18	\$ 6.468,36
3.12.14	TAPA HIDRANTES ALIMENTADOS POR TEATRO ( 2.00 X 2.00 M. )	U	1,00	\$ 7.551,18	\$ 7.551,18
3.12.15	TAPA HIDRANTES ALIMENTADOS POR TEATRO ( 0.80 X 1.20 M. )	U	1,00	\$ 4.330,98	\$ 4.330,98
3.12.16	TAPA VALVULA CORTA TORRE DE ENFRIAMIENTO ( 0.80 X 0.80 M. )	U	1,00	\$ 3.234,18	\$ 3.234,18
3.12.17	TAPA VALVULA DE INCENDIO ( 0.95 X 1.20 M. )	U	1,00	\$ 5.233,65	\$ 5.233,65
3.12.18	TAPA INSPECCION A CAÑERO HUMEDO ( 0.80 X 0.80 M. )	U	1,00	\$ 3.234,18	\$ 3.234,18
3.12.19	TAPA VALVULA AGUA ( 0.35 X 0.45 M. )	U	1,00	\$ 645,76	\$ 645,76
3.12.20	TAPA A CAMARA SUMIDERO EXISTENTE ( 0.30 X 1.30 M. )	U	1,00	\$ 4.858,35	\$ 4.858,35
3.12.21	TAPA A CAMARA SUMIDERO EXISTENTE ( 0.50 X 0.50 M. )	U	5,00	\$ 4.633,32	\$ 23.166,62
3.12.22	TAPA T1 ( 0.40 X 0.40 M. )	U	4,00	\$ 626,70	\$ 2.506,81
3.12.23	TAPA FIBRA OPTICA ( 0.90 X 1.20 M. )	U	1,00	\$ 4.311,74	\$ 4.311,74
3.12.24	TAPA FIBRA OPTICA ( 1.00 X 1.75 M. )	U	1,00	\$ 5.348,02	\$ 5.348,02
3.12.25	TAPA FIBRA OPTICA ( 1.00 X 1.00 M. )	U	1,00	\$ 4.069,30	\$ 4.069,30
3.12.26	TAPA FIBRA OPTICA ( 0.70 X 1.20 M. )	U	3,00	\$ 3.909,80	\$ 11.729,40
3.12.27	TAPA FIBRA OPTICA ( 0.90 X 1.30 M. )	U	1,00	\$ 4.399,46	\$ 4.399,46
Total HERRERIAS, CARPINTERIAS Y CRISTALES					\$ 553.192,75
3.13	EQUIPAMIENTO				
3.13.1	BEBEDERO M1	U	4,00	\$ 2.714,67	\$ 10.858,70
3.13.2	PAPELERO M2	U	3,00	\$ 3.535,35	\$ 10.606,05
3.13.3	BOLARDO M5	U	13,00	\$ 2.020,69	\$ 26.269,01
3.13.4	RAMPA DISCAPACITADOS M10	U	3,00	\$ 5.742,00	\$ 17.226,00
3.13.5	BICICLETERO M11	U	3,00	\$ 4.348,03	\$ 13.044,10
3.13.6	BANCO M12	U	6,00	\$ 5.049,00	\$ 30.294,03
3.13.7	BANCO M14	U	2,00	\$ 6.087,45	\$ 12.174,89
3.13.8	BANCO M15	U	6,00	\$ 6.336,27	\$ 38.017,59
Total EQUIPAMIENTO					\$ 158.490,36
3.14	INRAESTRUCTURA				
3.14.1	CAMARA DESAGUE CANALETAS ( 1.00 X 1.00 M. )	U	4,00	\$ 1.505,99	\$ 6.023,96
3.14.2	CANALETAS IMPERMEABLES ABIERTAS	ML	415,00	\$ 423,97	\$ 175.947,00
3.14.3	CANALETAS IMPERMEABLES CERRADAS	ML	129,00	\$ 626,23	\$ 80.783,87
3.14.4	BOCAS DE DESOBSTRUCCION PARA CAMARAS CERRADAS	U	5,00	\$ 2.119,13	\$ 10.595,64
3.14.5	NUEVOS SUMIDEROS EN CALZADAS	U	9,00	\$ 10.367,50	\$ 93.307,50
3.14.6	ADECUACION DE CAMARAS DE SUMIDEROS EN VEREDA	U	7,00	\$ 5.104,00	\$ 35.728,00
Total INRAESTRUCTURA					\$ 402.385,97
3.15	INSTALACIONES SANITARIAS				
3.15.1	CAÑO DIAM. 0.019 M. HIDROBRONZ DISTRIBUCION AGUA FRIA PARA BEBEDEROS	ML	64,00	\$ 124,45	\$ 7.965,10
3.15.2	LLAVE DE PASO HIDROBRONZ DIAM. 0.019 M.	U	4,00	\$ 137,77	\$ 551,07
3.15.3	CAÑO 0.100 M. P/DESAGUE PLUVIAL CONDUCTALES DEL TEATRO A VEREDA - CANALETAS	ML	115,20	\$ 97,84	\$ 11.270,86
3.15.4	CAÑO 0.300 M. P/DESAGUE PLUVIAL CONDUCTALES ENTRE CAMARAS	ML	52,00	\$ 263,39	\$ 13.696,05
3.15.5	CAÑO 0.300 M. P/DESAGUE PLUVIAL SUMIDEROS A CAMARAS	ML	69,20	\$ 263,39	\$ 18.226,28
3.15.6	CAÑO 0.400 M. P/DESAGUE PLUVIAL CONDUCTALES ENTRE CAMARAS	ML	52,00	\$ 331,18	\$ 17.221,25
3.15.7	CAÑO 0.060 M. P/DESAGUE CLOACAL BEBEDEROS	ML	19,00	\$ 205,84	\$ 3.911,04
3.15.8	PILETA DE PATIO EN BEBEDEROS	U	4,00	\$ 254,28	\$ 1.017,13
3.15.9	BOCA DE DESAGUE	U	21,00	\$ 466,94	\$ 9.805,66
3.15.10	CAÑO 0.060 M. DESAGUE CLOACAL INSTALACION SUSPENDIDA SOBRE 1ER. SUBSUELO	ML	279,00	\$ 205,84	\$ 57.430,57
Total INSTALACIONES SANITARIAS					\$ 141.095,00

Porcentaje

8,82%  
46,21%  
1,28%  
3,95%  
15,60%  
14,00%  
1,30%  
0,50%  
8,34%

4,62%

9,11%  
6,87%  
17,91%  
10,07%  
22,22%  
4,28%  
0,75%  
28,79%

4,10%

32,30%  
67,70%

0,37%

7,62%  
5,80%  
56,15%  
1,66%  
1,09%  
4,18%  
0,58%  
2,49%  
0,95%  
0,63%  
0,63%  
1,75%  
1,17%  
1,37%  
0,78%  
0,58%  
0,95%  
0,58%  
0,12%  
0,88%  
4,19%  
0,45%  
0,78%  
0,97%  
0,74%  
2,12%  
0,80%

2,88%

6,85%  
6,69%  
16,57%  
10,87%  
8,23%  
19,11%  
7,68%  
23,99%

0,82%

1,50%  
43,73%  
20,08%  
2,63%  
23,19%  
8,88%

2,09%

5,65%  
0,39%  
7,99%  
9,71%  
12,92%  
12,21%  
2,77%  
0,72%  
6,95%  
40,70%

0,73%

PRESUPUESTO OFICIAL					
Item	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	Importe
3.16	INSTALACION ELECTRICA				
3.16.1	INSTALACION ELECTRICA	GL	1,00	\$ 658.176,75	\$ 658.176,75
3.16.2	ARTEFACTO TIPO GL : CON 20 PASTILLAS DE RGB POR ML. CONSUMO 20 W-M A MAXIMA INTENSIDAD RGE	ML	104,68	\$ 6.335,15	\$ 663.163,36
3.16.3	ARTEFACTO TIPO GL : CONTROL IPLAYER	U	1,00	\$ 3.717,95	\$ 3.717,95
3.16.4	ARTEFACTO TIPO PM1	U	24,00	\$ 2.355,66	\$ 56.535,73
3.16.5	ARTEFACTO TIPO ZL	U	141,00	\$ 2.104,09	\$ 296.676,99
Total INSTALACION ELECTRICA					\$ 1.678.270,77
3.17	PARQUIZACION				
3.17.1	LIMPIEZA	GL	1,00	\$ 2.136,04	\$ 2.136,04
3.17.2	APORTE DE TIERRA NEGRA PARA GREENBLOCK ( 10 CM. )	M3	11,42	\$ 246,57	\$ 2.815,88
3.17.3	SEMBRADO DE CESPED	M2	84,61	\$ 105,27	\$ 8.906,89
Total PARQUIZACION					\$ 13.858,81
3.18	TAREAS COMPLEMENTARIAS				
3.18.1	LIMPIEZA PERIODICA Y FINAL DE OBRA	GL	1,00	\$ 52.503,41	\$ 52.503,41
3.18.2	AYUDA DE GREMIOS	GL	1,00	\$ 49.259,98	\$ 49.259,98
Total TAREAS COMPLEMENTARIAS					\$ 101.763,39
3.19	DOCUMENTACION				
3.19.1	PLANOS DE PROYECTO Y DOCUMENTACION EJECUTIVA	GL	1,00	\$ 19.140,00	\$ 19.140,00
3.19.2	PLANOS CONFORME A OBRA	GL	1,00	\$ 19.140,00	\$ 19.140,00
3.19.3	MANUAL DE OPERACIONES Y MANTENIMIENTO	GL	1,00	\$ 5.582,50	\$ 5.582,50
3.19.4	PROGRAMACION DE OBRA	GL	1,00	\$ 13.557,50	\$ 13.557,50
Total DOCUMENTACION					\$ 57.420,00
3.20	SEGUROS				
3.20.1	SEGURO POR INTERRUPCION DE SERVICIOS	GL	1,00	\$ 717.750,00	\$ 717.750,00
Total SEGUROS					\$ 717.750,00
Son Pesos : Diecinueve millones doscientos veinticinco mil doscientos treinta y cuatro con 83/100				(IVA incluido)	
Total Presupuesto				\$	19.225.234,83

Porcentaje

39,22%

39,51%

0,22%

3,37%

17,68%

8,73%

15,41%

20,32%

64,27%

0,07%

51,59%

48,41%

0,53%

33,33%

33,33%

9,72%

23,61%

0,30%

100,00%

3,73%